
 

 

Nařízení města Česká Lípa č. 1/2022, 

o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 

 

Rada města Česká Lípa se na svém zasedání dne 7. února 2022 usnesením č. 1373/2022 usnesla vydat 

v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 a 2 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších právních předpisů, a podle ustanovení § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 

289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „lesní zákon“), toto nařízení, 

kterým se vyhlašuje zadat zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen „LHO“): 

 

Čl. 1 

(1) Město Česká Lípa vyhlašuje záměr zadat zpracování LHO dle ustanovení § 25 odst. 1 lesního 

zákona. LHO budou vypracovány ve správním území obce s rozšířenou působností (dále jen 

„ORP“) Česká Lípa, ve stávajícím zařizovacím obvodu LHO ORP Česká Lípa (kód 408 802), název: 

LHO Česká Lípa – ORP Česká Lípa. Uvedený zařizovací obvod je tak vymezený současně 

platnými LHO s platností od 1. ledna 2014 do 31.12.2023 a katastrálními územími uvedenými 

v příloze tohoto nařízení. 

 

(2) Platnost LHO bude od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2033. 

 

(3) LHO budou vypracovány pro všechny právnické a fyzické osoby, které jsou vlastníky lesů o 

výměře do 50 ha s výjimkou těch, kteří hospodaří dle lesního hospodářského plánu nebo si dle 

ustanovení § 24 odst. 3 lesního zákona zpracování lesního hospodářského plánu zadali. Dle 

ustanovení § 26 odst. 2 lesního zákona hradí náklady na zpracování lesní hospodářské osnovy 

stát. 

 

Čl. 2 

(1) Vlastníci lesů o výměře menší než 50 ha z uvedeného zařizovacího obvodu mají právo u 

Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, nám. T. G. Masaryka č.p. 1, 470 01 

Česká Lípa, písemně, popřípadě ústně do protokolu, uplatnit své připomínky a požadavky na 

zpracování LHO, včetně záměru hospodářských opatření. Tyto připomínky a požadavky může 

na základě zmocnění vlastníka lesa podat jeho odborný lesní hospodář.  

 

(2) Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také další 

právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být 

dotčeny a orgány státní správy. 

 

(3) Termín pro oznámení připomínek a požadavků se stanoví do 31. 12. 2022. 

 

(4) V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že pro své lesy zadali 

zpracování lesního hospodářského plánu. 

 



 

Čl. 3 

(1) Vlastník lesa, pro jehož lesní pozemky byla zpracovaná LHO, ji obdrží od Městského úřadu 

Česká Lípa, odboru životního prostředí bezplatně na základě jejího vyžádání. 

 

 

Čl. 4 

(1) Dotčené obecní a městské úřady, pro jejichž území se LHO bude zpracovávat (v zařizovacím 

obvodu ORP Česká Lípa), zveřejní toto nařízení na úřední desce a každému umožní po dobu 

jeho platnosti do něj nahlédnout. 

 

Čl. 5 

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. 

 

(2)  Nařízení bude současně zveřejněno na úředních deskách dotčených městských a obecních 

úřadů v zařizovacím obvodu ORP Česká Lípa. 

 

 

 

 

………………………………...........       ..........................................  

    Ing. Jitka Volfová, v.r.                    Ing. Jaroslav Turnhöfer, v.r. 

                starostka                    místostarosta  

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 

 

 



Příloha k nařízení města Česká Lípa č. 1/2022 – Seznam katastrálních území zařizovacího obvodu LHO 
ORP Česká Lípa s platností od 01.01.2024 do 31.12.2033.  
 

 

Bezděz,  

Blatce,  

Blíževedly,  

Bohatice u Zákup,  

Boreček, 

Božíkov,  

Brenná,  

Brniště,  

Břevniště pod Ralskem,  

Častolovice u České Lípy,  

Česká Lípa,  

Deštná u Dubé,  

Dobranov,  

Doksy u Máchova jezera,  

Dolní Libchava,  

Dolní Police,  

Domašice,  

Dražejov u Dubé,  

Drchlava,  

Dřevčice,  

Dubá,  

Dubice u České Lípy,  

Dubnice pod Ralskem,  

Hamr na Jezeře,  

Heřmanice u Žandova,  

Heřmaničky u Dobranova,  

Heřmánky,  

Hlemýždí,  

Holany,  

Horky u Dubé,  

Horní Krupá,  

Mimoň,  

Mistrovice u Nového Oldřichova,  

Náhlov,  

Nedamov,  

Noviny pod Ralskem,  

Nový Oldřichov,  

Obora v Podbezdězí,  

Okna v Podbezdězí,  

Okřešice u České Lípy,  

Pavličky,  

Pavlovice u Jestřebí,  

Pertoltice pod Ralskem,  

Písečná u Dobranova,  

Ploužnice pod Ralskem,  

Provodín,  

Radeč u Horní Police,  

Rané,  

Skalka u Blíževedel,  

Skalka u Doks,  

Sosnová u České Lípy,  

Srní u České Lípy,  

Stará Lípa,  

Starý Šidlov,  

Stráž pod Ralskem,  

Stráž u České Lípy,  

Stružnice,  

Stvolínecké Petrovice,  

Stvolínky,  

Svébořice,  

Šváby,  

Tachov u Doks,  



Horní Libchava,  

Horní Police,  

Houska,  

Hradčany nad Ploučnicí,  

Hvězda pod Vlhoštěm,  

Chlum u Dubé,  

Jabloneček,  

Janovice u Kravař,  

Jestřebí u České Lípy,  

Jezvé,  

Kamenice u Zákup,  

Korce,  

Kozly u České Lípy,  

Kravaře v Čechách,  

Kruh v Podbezdězí,  

Kuřívody,  

Kvítkov u České Lípy,  

Lada,  

Lasvice,  

Lhota u Dřevčic,  

Litice,  

Loubí pod Vlhoštěm,  

Luhov u Mimoně,  

Luka,  

Manušice,  

Maršovice u Dubé,  

 

Tubož,  

Tuhaň u Dubé,  

Tuhanec,  

Újezd u Jestřebí,  

Valteřice u Žandova,  

Velenice u Zákup,  

Velká Javorská,  

Velký Grunov,  

Velký Valtinov,  

Veselí nad Ploučnicí,  

Vítkov u Dobranova,  

Vlčí Důl,  

Vojetín,  

Volfartice,  

Volfartická Nová Ves,  

Vranov pod Ralskem,  

Vrchovany,  

Zahrádky u České Lípy,  

Zakšín,  

Zákupy,  

Zátyní,  

Zbyny,  

Žandov u České Lípy,  

Žďár v Podbezdězí,  

Ždírec v Podbezdězí,  

Žizníkov. 

 

 


